
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 231 del 13/07/2022
Proposta di settore n. 36 del 27/06/2022

Oggetto: Scuola civica di musica di Buddusò, volontà di istituzione della Scuola ai sensi della L. R. 28/97 art. 1,
comma 1, lettere a) e b). Impegno e liquidazione contributo spettante al Comune capofila Budduso

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.1 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO l'art.107 del Decreto Legislativo n.267/2000 recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 15 del 16/03/2021 con la quale il Comune di Bultei aderiva alla
proposta presentata dal Comune di Buddusò per l'istituzione della Scuola Civica di Musica intercpomunale ;

CHE a seguito del regolare inoltro della domanda di contributo entro i termini soprarichiamati e previsti dalla L. R.
28/97, ai competenti uffici dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione Spettacolo e Sport
della Regione Autonoma della Sardegna entro il 15 ottobre 2021, ai sensi della delibera G. R. 41/3 del 15.10.2012, il
prospetto con il piano didattico elaborato nel dettaglio con l’indicazione del numero di alunni e classi, personale
docente e non docente, regolamento di funzionamento e quant’altro utile per lo svolgimento del servizio;

CHE con determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema n:. 00228853 del 12/12/2021
sono stati assegnati i contributi per il funzionamento delle Scxuola Civiche di Musicaper l'anno scolastico
2021/2022;

CHE l'anno scolastico è stato avviato in data 14/02/2022 e gestito dall'operatore economico "Domina
Edizioni Musicali" con sede a Cagliari;

VISTO quanto disposto dal "Piano economico della spese programmate" ogni comune aderente al progetto
dovrà concorrere alle spese di funzionamento con un contributo annuno pari a € 1.500,00;

Che si rende necessaario provvedere in merito all'Impegno e alla liquidazione di tale somma al Comune di
Buddusò;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con deliberazione C.C. n°16 del 22/04/2021, esecutiva ai sensi di
legge;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTA l’approvazione del DUP con delibera C.C. n° 15 del 22/04/2021

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

Di dare atto di quanto in premessa;
Di impegnare e liquidare la somma di € 1.500,00 al Comune di Buddusò come contributo per l'istituzione
della Scuola Civica di Musica intercpomunale ;
Di fronteggiare la spesa al cap. 2165.1 del bilancio in corso
Di dare atto:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria
resa ai sensi dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 13/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO X SCUOLA DI MUSICA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.01.02.003 01.01 2165.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
89 444 1.500,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO X SCUOLA DI MUSICA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.01.02.003 01.01 2165.1 2022 444

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.500,00 0 0,00 558 1.500,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-07-18T16:29:19+0200
	ARCA SEBASTIANA 6ca662a24d8b4e8374bfbd85eba900cdac4b159e




